
Ingresos y Gastos por Capítulo Económico

INGRESOS
27/12/2016ENTIDAD

AYUNTAMIENTO DE A

EJERCICIO

2.017

PRESUPUESTO VERSIÓN

12.017

PREVISIONES INICIALESDENOMINACIONCAPITULO

28.200,00IMPUESTOS DIRECTOS.1
1.000,00IMPUESTOS INDIRECTOS.2

23.350,00TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS3
51.312,00TRANSFERENCIA CORRIENTES.4
6.751,00INGRESOS PATRIMONIALES Y APROVECHAMIENTO5

10.250,00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.7
120.863,00TOTAL



Ingresos y Gastos por Capítulo Económico

GASTOS
27/12/2016ENTIDAD

AYUNTAMIENTO DE A

EJERCICIO

2.017

PRESUPUESTO VERSIÓN

12.017

PREVISIONES INICIALESDENOMINACIONCAPITULO

23.385,00GASTOS DE PERSONAL.1
38.820,00GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.2

600,00GASTOS FINANCIEROS.3
30.258,00TRANSFERENCIAS CORRIENTES.4
15.700,00INVERSIONES REALES.6
12.100,00PASIVOS FINANCIEROS.9

120.863,00TOTAL



Listado Detallado del Presupuesto
Versión Descripción

1

INGRESOS

AYUNTAMIENTO DE ARTAZU Ejercicio: 2017 Fecha: 27/12/2016

Criterios de selección :

PRORROGA DEL EJERCICIO2016

Código Partida Código Bolsa Descripción Consig. Inicial

1.350,001    11200 DE NATURALEZA RUSTICA

15.600,001    11300 DE NATURALEZA URBANA

6.000,001    11500 IMPUESTOS VEHICULOS DE TRACCIÓN MECANICA

250,001    11600 IMP. EL INCRTO DEL VALOR DE TERRENOS

5.000,001    13000 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS

28.200,00TOTAL  1 1

1.000,001    29000 IMPTO CONSTRS INSTALACIONES Y OBRAS

1.000,00TOTAL  1 2

250,001    30910 TASAS CEMENTERIO

5.500,001    31300 INSTALACIONES DEPORTIVAS PISCINAS

200,001    32500 EXPEDICION Y TRAMITACION DE DOCUMENTOS

16.000,001    33200 APROVECHAMIENTOS ESPECIALES DE EMPRESAS

1.400,001    33300 CUOTA WI-FI

23.350,00TOTAL  1 3

100,001    42000 PARTICIPACION EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO

12,001    42090 REINTEGRO GASTOS CENSO

36.700,001    45000 PART. EN TRIBUTOS DE LA HACIENDA PUBLICA

800,001    4508001 FINANCIACION MONTEPIOS

350,001    4508002 SUBVENCION CONSULTORIO MEDICO

150,001    4508003 REINTEGRO GASTOS JUZGADO DE PAZ

10.600,001    4508004 SUBVENCION ASIGNACION CORPORATIVOS

2.600,001    45110 SUBVENCIÓN PERSONAL DESEMPLEADO PISCINAS

51.312,00TOTAL  1 4

1,001    52000 INTERESES DE CUENTAS BANCARIAS

5.500,001    55430 INGRESOS POR APROV ADJUDICALES EN PUBLI

1.250,001    55450 OTROS APROVECHAMIENTOS COMUNALES . COTO

6.751,00TOTAL  1 5

100,001    77900 OTROS INGRESOS

10.150,001    79401 SUBVENCION LEADER ALUMBRADO

10.250,00TOTAL  1 7

120.863,00TOTAL  1

TOTAL 120.863,00
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Listado Detallado del Presupuesto
Versión Descripción

1

GASTOS

AYUNTAMIENTO DE ARTAZU Ejercicio: 2017 Fecha: 27/12/2016

Criterios de selección :

PRORROGA DEL EJERCICIO2016

Código Partida Código Bolsa Descripción Consig. Inicial

600,001    0110 31000 INTERESES PRESTAMO CAJA RURAL1    0    3

600,00TOTAL  1 0 3

12.100,001    0110 91200 AMORTIZACIÓN PRÉSTAMO CAJA RURAL1    0    9

12.100,00TOTAL  1 0 9

TOTAL  1 0 12.700,00

400,001    1510 2277000 ORVE (APORTACION ANUAL)1    1    2

1.100,001    1510 2277001 ASESORAMIENTO URBANISTICO (ORVE)1    1    2

1.000,001    1533 21000 MANTENIMIENTO Y REPARACION CALLES1    1    2

1.000,001    1650 22000 MATERIAL NO INVENTARIABLE1    1    2

3.000,001    1650 22100 ALUMBRADO PUBLICO1    1    2

3.000,001    1650 22720 MANTENIMIENTO ALUMBRADO PUBLICO1    1    2

9.500,00TOTAL  1 1 2

300,001    1533 60900 ESPEJOS Y SEŃALIZACION CALLE Y CARRETERA1    1    6

14.500,001    1650 63900 AHORRO ENERGETICO ALUMBRADO PUBLICO1    1    6

14.800,00TOTAL  1 1 6

TOTAL  1 1 24.300,00

135,001    2110 16008 CUOTA ASISTENCIA SANITARIA1    2    1

135,00TOTAL  1 2 1

3.500,001    2311 46300 A MANCOMUNIDADES SERVICIO SOCIAL BASE1    2    4

3.500,00TOTAL  1 2 4

TOTAL  1 2 3.635,00

400,001    3340 22609 ACTIVIDADES CULTURALES1    3    2

6.200,001    3380 22620 FIESTAS AŃO 20141    3    2

1.900,001    3420 22100 ENERGIA ELECTRICA PISCINAS1    3    2

1.200,001    3420 22101 AGUA Y BASURAS PISCINAS1    3    2

3.200,001    3420 22199 ADQUISICION PRODUCTO MNTO PISCINAS1    3    2

1.500,001    3420 22709 SERVICIO ANALISIS PISCINAS MUNICIPALES1    3    2

14.400,00TOTAL  1 3 2

140,001    3200 4820001 ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES1    3    4

1.000,001    3231 46210 SUBVENCION GUARDERIA1    3    4

1.840,511    3261 46210 ESCUELA DE MUSICA1    3    4

109,491    3350 46300 SERVICIO EUSKERA MANCOMUNIDAD DE VALDIZA1    3    4

250,001    3350 4820001 APORTACION KORRIKA1    3    4

3.340,00TOTAL  1 3 4

TOTAL  1 3 17.740,00

1.500,001    4540 21000 REPARACION DE CAMINOS1    4    2
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Listado Detallado del Presupuesto
Versión Descripción

1

GASTOS

AYUNTAMIENTO DE ARTAZU Ejercicio: 2017 Fecha: 27/12/2016

Criterios de selección :

PRORROGA DEL EJERCICIO2016

Código Partida Código Bolsa Descripción Consig. Inicial

250,001    4590 21900 REPARACIONES VARIAS1    4    2

1.750,00TOTAL  1 4 2

500,001    4390 467 A CONSORCIO ZONA MEDIA1    4    4

500,00TOTAL  1 4 4

900,001    4121 62200 ARREGLO CORRAL1    4    6

900,00TOTAL  1 4 6

TOTAL  1 4 3.150,00

10.600,001    9120 10000 ASIGNACIONES CORPORATIVOS1    9    1

400,001    9200 1430001 PERSONAL NOTIFICACIONES1    9    1

6.800,001    9200 1430002 PERSONAL PISCINAS1    9    1

3.000,001    9200 16000 SEGURIDAD SOCIAL1    9    1

2.450,001    9200 16004 CUOTA DE MONTEPIO Y AYUDA FAMILIAR1    9    1

23.250,00TOTAL  1 9 1

500,001    9200 21200 LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DEL AYTO1    9    2

200,001    9200 21600 MANTENIMIENTO INFORMATICO1    9    2

300,001    9200 22000 MATERIAL DE OFICINA1    9    2

1.900,001    9200 22100 ENERGIA ELECTRICA AYTO1    9    2

1.000,001    9200 22101 AGUA Y BASURAS AYUNTAMIENTO1    9    2

2.500,001    9200 22200 COMUNICACIONES1    9    2

1.150,001    9200 2240000 SEGURO RESPONSABILIDAD CIVIL1    9    2

670,001    9200 2240001 SEGURO INMUEBLES MUNICIPALES1    9    2

150,001    9200 22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS1    9    2

400,001    9200 22602 ANUNCIOS EN PUBLICACIONES1    9    2

2.000,001    9200 22604 SERVICIOS JURIDICOS Y CONTENCIOSOS1    9    2

900,001    9200 2277002 ASESORIA LABORAL (NOMINAS)1    9    2

300,001    9310 22630 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES1    9    2

200,001    9310 22708 GESTION COBRO IMPUESTOS1    9    2

1.000,001    9320 22702 MANTENIMIENTO CATASTRO1    9    2

13.170,00TOTAL  1 9 2

22.278,001    9200 46900 A MANCOMUNIDAD VALDEMAŃERU1    9    4

40,001    9200 4820001 FNMC1    9    4

600,001    9250 4820001 COOP AL DESARROLLO ECONOMICO Y CULTURAL1    9    4

22.918,00TOTAL  1 9 4

TOTAL  1 9 59.338,00

120.863,00TOTAL  1
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Listado Detallado del Presupuesto
Versión Descripción

1

GASTOS

AYUNTAMIENTO DE ARTAZU Ejercicio: 2017 Fecha: 27/12/2016

Criterios de selección :

PRORROGA DEL EJERCICIO2016

Código Partida Código Bolsa Descripción Consig. Inicial

TOTAL 120.863,00
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Detallado de Gastos por Partida con Subtotales
por Bolsa de Vinculación 

27/12/2016AYUNTAMIENTO DE ARTAZU 2.017Ejercicio: Fecha: 

1

Versión

2.017

Criterios de Selección :   Presupuesto

FuncionalOrg. Económico Descripción Cred. Iniciales

0110 31000 INTERESES PRESTAMO CAJA RURAL 600,001    

1    0    3 600,00
0110 91200 AMORTIZACIÓN PRÉSTAMO CAJA RURAL 12.100,001    

1    0    9 12.100,00
1510 2277000 ORVE (APORTACION ANUAL) 400,001    

1510 2277001 ASESORAMIENTO URBANISTICO (ORVE) 1.100,001    

1533 21000 MANTENIMIENTO Y REPARACION CALLES 1.000,001    

1650 22000 MATERIAL NO INVENTARIABLE 1.000,001    

1650 22100 ALUMBRADO PUBLICO 3.000,001    

1650 22720 MANTENIMIENTO ALUMBRADO PUBLICO 3.000,001    

1    1    2 9.500,00
1533 60900 ESPEJOS Y SEŃALIZACION CALLE Y CARR 300,001    

1650 63900 AHORRO ENERGETICO ALUMBRADO PUB 14.500,001    

1    1    6 14.800,00
2110 16008 CUOTA ASISTENCIA SANITARIA 135,001    

1    2    1 135,00
2311 46300 A MANCOMUNIDADES SERVICIO SOCIAL BA 3.500,001    

1    2    4 3.500,00
3340 22609 ACTIVIDADES CULTURALES 400,001    

3380 22620 FIESTAS AŃO 2014 6.200,001    

3420 22100 ENERGIA ELECTRICA PISCINAS 1.900,001    

3420 22101 AGUA Y BASURAS PISCINAS 1.200,001    

3420 22199 ADQUISICION PRODUCTO MNTO PISCINAS 3.200,001    

3420 22709 SERVICIO ANALISIS PISCINAS MUNICIPALE 1.500,001    

1    3    2 14.400,00
3200 4820001 ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES 140,001    

3231 46210 SUBVENCION GUARDERIA 1.000,001    

3261 46210 ESCUELA DE MUSICA 1.840,511    

3350 46300 SERVICIO EUSKERA MANCOMUNIDAD DE V 109,491    

3350 4820001 APORTACION KORRIKA 250,001    

1    3    4 3.340,00
4540 21000 REPARACION DE CAMINOS 1.500,001    

4590 21900 REPARACIONES VARIAS 250,001    

1    4    2 1.750,00
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Detallado de Gastos por Partida con Subtotales
por Bolsa de Vinculación 

27/12/2016AYUNTAMIENTO DE ARTAZU 2.017Ejercicio: Fecha: 

1

Versión

2.017

Criterios de Selección :   Presupuesto

FuncionalOrg. Económico Descripción Cred. Iniciales

4390 467 A CONSORCIO ZONA MEDIA 500,001    

1    4    4 500,00
4121 62200 ARREGLO CORRAL 900,001    

1    4    6 900,00
9120 10000 ASIGNACIONES CORPORATIVOS 10.600,001    

9200 1430001 PERSONAL NOTIFICACIONES 400,001    

9200 1430002 PERSONAL PISCINAS 6.800,001    

9200 16000 SEGURIDAD SOCIAL 3.000,001    

9200 16004 CUOTA DE MONTEPIO Y AYUDA FAMILIAR 2.450,001    

1    9    1 23.250,00
9200 21200 LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DEL AYTO 500,001    

9200 21600 MANTENIMIENTO INFORMATICO 200,001    

9200 22000 MATERIAL DE OFICINA 300,001    

9200 22100 ENERGIA ELECTRICA AYTO 1.900,001    

9200 22101 AGUA Y BASURAS AYUNTAMIENTO 1.000,001    

9200 22200 COMUNICACIONES 2.500,001    

9200 2240000 SEGURO RESPONSABILIDAD CIVIL 1.150,001    

9200 2240001 SEGURO INMUEBLES MUNICIPALES 670,001    

9200 22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS 150,001    

9200 22602 ANUNCIOS EN PUBLICACIONES 400,001    

9200 22604 SERVICIOS JURIDICOS Y CONTENCIOSOS 2.000,001    

9200 2277002 ASESORIA LABORAL (NOMINAS) 900,001    

9310 22630 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES 300,001    

9310 22708 GESTION COBRO IMPUESTOS 200,001    

9320 22702 MANTENIMIENTO CATASTRO 1.000,001    

1    9    2 13.170,00
9200 46900 A MANCOMUNIDAD VALDEMAŃERU 22.278,001    

9200 4820001 FNMC 40,001    

9250 4820001 COOP AL DESARROLLO ECONOMICO Y CU 600,001    

1    9    4 22.918,00
TOTAL 120.863,00
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